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خبر

ویژه های خراسان  

نوروز نزدیک شد؛ ذخایر 
استراتژیک را چک کنید

یک نهاد مسئول در ابلاغیه روزهــای اخیر خود 
خطاب به مدیران دولتی و تشکل های بخش 
خصوصی از آن ها خواسته است با توجه به ضرورت 
بررسی میزان ذخیره و موجودی اقلام استراتژیک 
کشور همچون برنج، قند و شکر، روغن و چای و 
میوه در ایام خاص که هفته های پایانی سال نیز 
جزو این ایام محسوب می شود، ضمن بررسی 
سریع سطوح موجودی این کالاها، موضوعاتی 
چون ذخیره حداقل میزان مورد نیاز و مشخص 
شدن نقطه سفارش مجدد کالا برای خرید دوباره 

این محصولات را تهیه و گزارش کنند.

کارمندان جدیدالورود ادارات دوره 
آموزش قرآن خواندن می بینند

یک مدیر مهم دولتی در نامه بهمن ماه خود به 
کلیه سازمان ها، نهادها و موسسات دولتی، از 
مخاطبان خواسته با توجه به ضــرورت ارتقای 
فرهنگ سازمانی از طریق انس با قرآن کریم در 
ادارات، توجه داشته باشند با عنایت به این که 
شرکت کلیه کارکنان جدیدالاستخدام دولتی 
در دوره آموزشی "روخوانی و روان خوانی قرآن 
کریم" الزامی است، نسبت به ثبت نام در این دوره 
و شرکت در آن به صورت الکترونیکی و به میزان 

28 ساعت، اهتمام لازم را داشته باشند.

آمارهای انتخاباتی مجلس یازدهم 
وزیر کشور: 42.57 درصد واجدان شرایط در انتخابات رای دادند 

هــادی محمدی – سرانجام ماراتن انتخابات 
ــورای اسلامی هم عصر روز  یــازدهــم مجلس ش
گذشته به پایان رسید . ماراتنی که در آن 24میلیون 
ــزار و 404 نفر به عنوان رای دهنده  و 512هـ
ــد از واجدان شرایط( و حدود یک  )42.57درص
میلیون نفر به عنوان مسئولان برگزاری انتخابات 
در آن دخیل بودند و حالا باید منتظر بود تا هفتم 
خردادماه 1399 که یازدهمین مجلس شورای 
اسلامی نیز در عمر جمهوری اسلامی ایران افتتاح 
شود . به گزارش خراسان عبدالرضا رحمانی فضلی 
وزیر کشور به عنوان عالی ترین مسئول اجرای 
انتخابات عصر روز گذشته در جمع خبرنگاران 
حوزه وزارت کشور حاضر شد و  به برخی شایعات 
مبنی براین که میزان مشارکت در اختیار وزارت 
کشور بوده اما اعلام نکرده هم واکنش نشان داد و 
تصریح کرد: حتما باید کار قانونی پیش می رفت که 
طبق روند قانونی باید میزان مشارکت به امضای 
هیئت نظارت و هیئت های اجرایی می رسید و در 
انتها با تایید شورای نگهبان اعلام می شد که ما این 

کار را بعد از انجام این روند صورت دادیم. 

میزان مشارکت کاملا قابل قبول است	 
رحمانی فضلی افزود: 24 میلیون و 512 هزار و 
404 نفر که 48 درصد بانوان و 52 درصد آقایان 
هستند در این انتخابات مشارکت داشتند که 
شامل 42.57 درصد واجدان شرایط در انتخابات 
می شوند. وی در بیان دلایل احتمالی این کاهش 
مشارکت نیز به مسائلی همچون بیماری کرونا ، 
شرایط سیاسی مثل سقوط هواپیما، حوادث آبان 
و دی اشاره کرد و نتیجه گرفت که با این شرایط این 
میزان حضور و مشارکت مردم کاملا قابل قبول 
است. وزیر کشور ادامه داد : امروز کسانی که به امر 
نتایج رای گیری اعتراض دارند می توانند شکایت 
خود را اعلام کنند تا طی هفت روز بررسی شود . 
مشکل قطعی برق در روز انتخابات در هیچ نقطه 
کشور نداشتیم و وزارت ارتباطات یک مانور عظیم 
مخابراتی در کشور انجام دادند و هیچ مورد قطعی 
ارتباط نداشتیم.  وی افزود:همچنین وزارت 
دفاع  ظرف چهار ماه همه دستگاه های احراز هویت 
را ساخت و وزارت آموزش و پرورش هم با در اختیار 
قرار دادن کادر و فضای مدارس کمک بزرگی به 

انجام انتخابات داشت.

26.2 درصد مردم استان تهران در 	 
انتخابات مشارکت داشتند 

رحمانی فضلی با اشاره به درصد مشارکت مردم در 
تهران اظهارکرد: میزان مشارکت مردم در استان 

تهران 2 میلیون و 539 هزار و 7۶3 نفر بود که 
2۶.2 درصد از واجدان شرایط را شامل می شود 
و در کل حوزه تهران اسلامشهر، ری، شمیرانات 
و پردیس نیز یک میلیون و 841 هزار و 891 نفر 
برابر با 25.4 درصد مشارکت کردند. وی با اشاره 
به درصد بیشترین و کمترین مشارکت در انتخابات 
در کل کشور اظهار کرد: بیشترین درصد مشارکت 
در استان کهگیلویه و بویراحمد با 71 درصد بود 
و کمترین مشارکت هم به استان تهران با 2۶/2 
درصد مربوط است.وزیر کشور در پاسخ به این 
پرسش که چرا با وجود ورود ویروس کرونا به داخل 
کشور انتخابات به تعویق نیفتاد؟ گفت: از روزی 
که مشخص شد کرونا وارد کشور شده از همان 
روز هم به مردم اعلام شد. برخی توصیه های شاید 
دلسوزانه از طرف برخی افراد غیررسمی حتی 
در این ایام به ما  شد که حتی بهتر بود ورود کرونا 
اعلام نمی شد و انتخابات برگزار می شد اما آقای 
روحانی از ابتدا تاکید داشت: هر زمان که مشخص 
شد کرونا وارد شده به مردم اعلام کنید؛ چرا که به 
جان مردم مربوط است. وی افزود: حتی درباره 
شهر قم هم می گفتند که انتخابات را در آن شهر به 
تعویق بیندازیم، ولی من به عنوان مسئول انتخابات 
نپذیرفتم چرا که تقویم انتخابات ما به گونه ای است 
که اگر انتخابات انجام نشود تشکیل مجلس بعدی 
به تعویق می افتاد که به هرحال برخلاف آن چه 
ــاره کرونا مطرح بود مــردم قم مشارکت 43  درب

درصدی داشتند.

رای 70درصدی رای دهندگان تهرانی به 	 
قالیباف 

اما در هر انتخابات مجلس ، رقابت بر سر 30 کرسی 
حوزه تهران از همه داغ تر است که ریشه در حضور 
شخصیت های سیاسی مهم و جریان ها و احزاب 
دارد . نتایج حاصل شده از انتخابات اخیر هم 
نشان داد که مجلس یازدهم همان طور که در 
سراسر کشور با پیروزی اصولگرایان همراه بود، در 
تهران نیز شاهد تغییر 100درصدی نمایندگانش 
ــدت که  ــاس لیست وح خواهیم بــود . بر ایــن اس
جبهه  و  اسلامی  انقلاب  نیروهای  از  ائتلافی 
پایداری و به سرلیستی محمد باقر قالیباف شهردار 
سابق تهران است موفق شد همچون لیست امید 
اصلاح طلبان در مجلس دهم ، همه کرسی ها را 
از آن خود کند . محمد باقر قالیباف از میان آرای 

یک میلیون و 841 هزار و 891 نفر از مردم حوزه 
تهران، توانست  یک میلیون و 2۶5 هزار و 287 
رای را به خود اختصاص دهد که معادل ۶8.۶9 
درصد کل آراست و پس از وی مصطفی میرسلیم ، 
مرتضی آقا تهرانی ، الیاس نادران ، محسن دهنوی، 
محمود نبویان، احسان خاندوزی، اقبال شاکری، 
ابوالفضل عمویی ، بیژن نوباوه، مجتبی توانگر، 
فاطمه رهبر، محسن پیرهادی، روح ا... ایزدخواه، 
احمد نــادری، عبدالحسین روح الامینی ، سید 
نظام موسوی ، زهــره الهیان ، مالک شریعتی ، 
مهدی شریفیان، سید رضا نقوی ، سمیه رفیعی ، 
سید علی یزدی خواه، علی خضریان ، رضا تقی پور 
، فاطمه قاسم پور، مجتبی رضا خواه ، زهره سادات 
لاجوردی ، غلامحسین رضوانی و عزت ا... اکبری 
تالار پشتی حائز آرای لازم برای ورود به مجلس در 

همان دور اول شدند.

آمارهای جالب انتخاباتی در تهران	 
از نکات قابل توجه در این انتخابات این است که 
نفر اول تهران در انتخابات دوم اسفند یک میلیون 
و 2۶5 هزار و 287 رای را به دست آورد اما این 
رقم در انتخابات مجلس دهم  یک میلیون و ۶08 
هزار و 92۶ رای بود که توسط محمد رضاعارف 
اخذ شد که نشان از تفاوت حدود 350 هزار رایی 
است که با توجه به افزایش تعداد واجدان شرایط 
قابل توجه است. البته قالیباف حدود 70درصد 
میزان آرا و عارف حدود 50 درصد آرا را به خود جلب 
کرده اند. همچنین نفر آخر لیست امید در مجلس 
دهم هاشم هاشم زایی نام داشت که توانسته بود 
یک میلیون و 78 هزار و 817 رای بگیرد که در 
لیست امروز تهران این عدد به ۶42 هزار و 214 
رای رسیده که از آنِ عزت ا... اکبری است . از سوی 
دیگر اولین نفر لیست اصولگرایان در دوره دهم نیز 
حداد عادل نام داشت که توانسته بود  یک میلیون و  
57 هزار و ۶39 رای کسب کند که نشان می دهد 
رای اصولگرایان با توجه به افزایش تعداد واجدان 
شرایط در تهران ، تغییر چندانی نداشته است. نکته 
دیگر میزان مشارکت سراسری است که این رقم 
در مجلس دهم ۶1.83 درصد بوده که نشان از 
کاهش حدود 19 درصد مشارکت در دوره یازدهم 
دارد . این رقم در تهران با 25.4 درصد نسبت به 
دوره دهم با 50درصــد ، کاهش 50 درصدی را 

نشان می دهد. 

ارزیابی 3 چهره سیاسی درباره میزان 
مشارکت در انتخابات 

میزان مشارکت مردم در انتخابات مجلس 
یازدهم که بیش از 42 درصــد بود،موضوع 
تحلیل و ارزیابی برخی چهره های سیاسی و 
رسانه ای قرار گرفته است. از جمله عبدا... 

مدیرمسئول  گنجی 
ــه اصولگرای  ــام روزن
از  ــوان در بخشی  جـ
این  ــروز  سرمقاله دیـ
روزنامه با عنوان تأملی 
اسفند  دوم  رأی  در 
ــای  ــده ه نــوشــت: »وع

صریح و با اعتماد به نفس رئیس جمهور در 
کرد  ایجاد  را  شرایطی  گذشته  هفت سال 
که کاندیدا هایی که درصــدد قــول   و وعده 
برمی آمدند مورد تمسخر قرار می گرفتند و 
گوش ها از شنیدن وعده ها پر بود. باورناپذیری 
نسبت به امیدآفرینی ملموس   بود. ناکارآمدی 
موجود چه واقعی باشد، چه توسط رسانه های 
دشمن و حتی داخلی برجسته شده باشد در 
ذهنیت اجتماع مؤثر   واقع شده است.«  وی 
افزوده است: »عدم اطلاع رسانی تصمیمات 
بنزینی قبل از اجرای آن و تثبیت هفت ساله 
قیمت آن و رشــد تصاعدی نوعی اعتراض 
میدانی   در آبان ماه و نوعی اعتراض نهفته 
در انتخابات را به همراه داشت. بهره گیری 
رسانه های متعدد معاند از کشته های آبان ماه 
و   هواپیمای اوکراینی نیز بی تأثیر نبود.« وی 
همچنین آورده است: »حملات روحانی به 
شورای نگهبان و به سخره گرفتن انتخابات با 
ادبیاتی نظیر »انتصابات«، »تشریفات« و جرم 
شدن       »جمهوری« در آینده هم بی تأثیر نبود. 
رشد رأی تا یک هفته بعد از سخنان روحانی 
در نظر سنجی ها متوقف شده بود و   رسانه های 
معاند با صد ها برابر به آن ضریب دادند. « به 
نوشته گنجی »به رغم این که اصلاح طلبان 
در تهران لیست قوی تر از 1394 داشتند، اما 
حامیان آنان کمتر مشارکت کردند. ناامیدی 
از   فراکسیون امید مجلس و به سخره گرفتن 
»تکرار خاتمی« هم بی تأثیر نبود.« وی افزوده 
است:»چند میلیون ایرانی خارج کشور در 
انتخابات ریاست جمهوری می توانند شرکت 
کنند، اما در انتخابات مجلس خیر و وزارت 

  کشور این تفاوت را لحاظ نکرده است.«
 گنجی همچنین تصریح کرده است:» بدون 
تردید پیدایش کرونا و بمباران رسانه های 
غربی وحشت عجیبی در مردم ایجاد کرد. 
قم که مرکز رأی متشرعین است   با کاهش 
مشارکت جدی مواجه شد و این قابل تعمیم به 

همه کشور است.«

 کاهش اثرگذاری نهاد های انتخابی 	 
در مناسبات حقیقی
ــر  آذر  ــگ از ســـوی دی
مقام  قائم  منصوری 
ــاد ملی  ــحـ ــزب اتـ ــ ح
ایران در یادداشتی در 
روزنامه اعتماد نوشت: 
به باور من، مهم ترین 
دلیل این بی اعتمادی 

در  انتخابی  نهاد های  ــذاری  ــرگ اث کاهش 
مناسبات حقیقی و حقوقی قدرت در کشور 
ــت در چنین شرایطی  ــت و طبیعی اس اس
نهاد های انتخابی چه جایگاهی بین افکار 
عمومی پیدا می کنند و کار به جایی می رسد که 
عملا بود و نبودشان تاثیر ملموسی بر زندگی 

شهروندان نیز نخواهد داشت.

مسیح مهاجری: مشارکت پایین، قابل 	 
قبول نیست

 حجت الاسلام مسیح 
مهاجری مدیرمسئول 
ــه »جمهوری  ــام روزن
اســـلامـــی«،نـــیـــز  در 
ــروز این  سرمقاله دیـ
ــه نــوشــت:  ــ ــامـ ــ روزنـ
»بی اعتنایی به پایین 

آمدن میزان مشارکت مردم در این انتخابات را 
نباید یک راهکار برای عبور بی خطر از کنار این 
هشدار و به فراموشی سپردن آن دانست.اگر 
گوش های مسئولان زنگ خطرها را نشنوند، 
خطر برطرف نمی شود. توسل به توجیهات 
غیرموجه نیز بی فایده است. کاهش مشارکت 
مردم در انتخابات را نباید به گردن دیگران 
انــداخــت.« وی تصریح کــرده است:»مقصر 
دانستن این جناح و تبرئه کردن آن جناح نیز 
مشکلی را حل نمی کند. جناح ها در عمل 
نشان داده اند که حفاظت از منافع خود را بر 
مصالح ملت و کشور و نظام و انقلاب ترجیح 
و  گرانی ها  برابر  در  می دهند.بی تدبیری 
ماجرای بنزین، بی عملی مجلس در برابر 
بحران ها و سازش کاری ها درباره استیضاح 
وزیران خاطی، مربوط به هردو جناح است.« 
وی تاکید کرده است:» اگر از صاحب این قلم 
بپرسید پیام انتخابات مجلس یازدهم چه بود؟ 
در جواب خواهم گفت: یک هشدار بزرگ. 
هشدار به مسئولان که به جای جنگ قدرت به 
فکر مردم باشید و هشدار به جناح ها که منافع 
مردم و مصالح کشور و نظام را قربانی منافع 

خود نکنید.«

مورفی: با هماهنگی وزارت خارجه 
آمریکا به دیدار ظریف رفتم 

درحالی که رئیس جمهور آمریکا از دیدار سناتور 
کریس مورفی با محمد جــواد ظریف در حاشیه 
نشست امنیتی مونیخ انتقاد کرده بود، این سناتور 
آمریکایی با انتقاد از سیاست های ترامپ در باره  ایران 
گفت: پیش از ملاقات با محمد جواد ظریف به وزارت 
امور خارجه آمریکا اطلاع داده بودم. به گزارش ایرنا، 
مورفی در مصاحبه با شبکه سی ان ان گفت: این 
ملاقات بخشی از وظیفه وی به عنوان عضو کمیته 
روابط خارجی سنا و عضو کمیته فرعی سنا در امور 
خاورمیانه و مبارزه با تروریسم بوده است. وی افزود: 
واقعیت خطرناک این است که دولت )ترامپ( حاضر 
به گفت و گو با ایران نیست و باید گفت که در حقیقت 
سیاست ترامپ درباره ایران کاملًا فاجعه آمیز بوده 
است زیرا ایران امروز از آن چه در ابتدای دوره ریاست 

جمهوری ترامپ بود، قدرتمندتر است. 


